

**ESCOLA SANTA LUZIA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 01/2018**

**Data e hora de abertura: 04/07/2018 as 9:30horas**

**Objeto: Aquisição de material didático /pedagógico, processamento de dados, educativo/ esportivo, copa/cozinha, limpeza/higienização e material hospitalar.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				D.F.FILHO		F.L.RODRIGUES		M.W.G.MARTINS- ME		NOME DA EMPRESA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>1</b>	Papel A4 1 x 10, 210mm x 297mm x 75g/m².	cx	3	220,00	<b>660,00</b>	223,00	<b>669,00</b>	225,00	<b>675,00</b>		
<b>2</b>	Cartolinas de cores variadas, medindo 500mm x 660mm.	flh	50	0,60	<b>30,00</b>	0,70	<b>35,00</b>	0,65	<b>32,50</b>		
<b>3</b>	EVA de cores variadas 600mm x 400mm.	flh	30	2,00	<b>60,00</b>	2,20	<b>66,00</b>	2,10	<b>63,00</b>		
<b>4</b>	Refil para impressora multifuncional HP universal M125a, para recarga de toner.	unid	4	200,00	<b>800,00</b>	208,00	<b>832,00</b>	210,00	<b>840,00</b>		
<b>5</b>	Fita adesiva transparente medindo 45mm x 45mm, 1 x 6.	pct	4	15,00	<b>60,00</b>	17,00	<b>68,00</b>	16,00	<b>64,00</b>		
<b>6</b>	TNT de cores variadas, liso.	m	5	1,80	<b>9,00</b>	2,00	<b>10,00</b>	1,90	<b>9,50</b>		
<b>7</b>	Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco de 500ml, azul e preto.	unid	3	85,00	<b>255,00</b>	90,00	<b>270,00</b>	88,00	<b>264,00</b>		
<b>8</b>	Pincel para retroprojeto de cores variada.	unid	4	6,00	<b>24,00</b>	6,65	<b>26,60</b>	7,00	<b>28,00</b>		
<b>9</b>	Pincel atômico grosso, recarregável nas cores azul e preto	unid	2	5,00	<b>10,00</b>	5,50	<b>11,00</b>	5,50	<b>11,00</b>		
<b>10</b>	Clipes de plástico, caixa com 100unidade nº 02	cx	6	3,00	<b>18,00</b>	3,50	<b>21,00</b>	3,20	<b>19,20</b>		
<b>11</b>	Bastão de cola quente fina, de 12,5g	unid	50	1,00	<b>50,00</b>	1,10	<b>55,00</b>	1,20	<b>60,00</b>		
<b>12</b>	Apagador de quadro branco com suporte para pincel	unid	24	6,00	<b>144,00</b>	6,50	<b>156,00</b>	6,70	<b>160,80</b>		

<b>13</b>	Papel cartão de cores variadas, medindo 500mm x 660mm	flh	30	1,50	<b>45,00</b>	1,70	<b>51,00</b>	1,60	<b>48,00</b>		
<b>14</b>	Bambolê para uso individual do aluno (pequeno)	unid	20	10,00	<b>200,00</b>	10,80	<b>216,00</b>	11,00	<b>220,00</b>		
<b>15</b>	Bola de vôlei de couro flexível 65cm x 67cm de diâmetro	unid	1	130,00	<b>130,00</b>	135,00	<b>135,00</b>	135,00	<b>135,00</b>		
<b>16</b>	Bola de futsal oficial medindo 68cm de diâmetro	unid	1	120,00	<b>120,00</b>	125,00	<b>125,00</b>	130,00	<b>130,00</b>		
<b>17</b>	Garrafa térmica de 1 litro para café.	unid	1	90,00	<b>90,00</b>	95,00	<b>95,00</b>	99,00	<b>99,00</b>		
<b>18</b>	Tábua de cortar alimentos grande de polipropileno	unid	1	40,00	<b>40,00</b>	45,00	<b>45,00</b>	42,00	<b>42,00</b>		
<b>19</b>	Concha pequena de alumínio inox	unid	1	22,00	<b>22,00</b>	23,00	<b>23,00</b>	25,00	<b>25,00</b>		
<b>20</b>	Garrafão térmico de 20litros para água	unid	1	190,00	<b>190,00</b>	210,00	<b>210,00</b>	200,00	<b>200,00</b>		
<b>21</b>	Tigela de plástico resistente para sopa, para uso do aluno	unid	17	5,00	<b>85,00</b>	5,50	<b>93,50</b>	6,00	<b>102,00</b>		
<b>22</b>	Guardanapo de algodão medindo 50cm x 45cm	unid	12	8,00	<b>96,00</b>	10,00	<b>120,00</b>	9,00	<b>108,00</b>		
<b>23</b>	Colher para sopa inox com cabo de plástico.	unid	17	2,00	<b>34,00</b>	2,20	<b>37,40</b>	2,30	<b>39,10</b>		
<b>24</b>	Detergente 1 x 112 de 500ml.	cx	3	48,00	<b>144,00</b>	49,00	<b>147,00</b>	50,00	<b>150,00</b>		
<b>25</b>	Desinfetante 1 x 112 de 500ml	cx	1	48,00	<b>48,00</b>	52,00	<b>52,00</b>	59,00	<b>59,00</b>		
<b>26</b>	Água sanitária 1 x 12 de 1 litro.	cx	1	48,00	<b>48,00</b>	55,00	<b>55,00</b>	52,00	<b>52,00</b>		
<b>27</b>	Esponja para higienização.	unid	12	1,00	<b>12,00</b>	1,30	<b>15,60</b>	1,50	<b>18,00</b>		
<b>28</b>	Toca descartável pacote com 100 unidades	cx	1	30,00	<b>30,00</b>	35,00	<b>35,00</b>	32,00	<b>32,00</b>		
<b>29</b>	Luva descartável, cx com 100 unidades	cx	1	30,00	<b>30,00</b>	35,00	<b>35,00</b>	35,00	<b>35,00</b>		
<b>30</b>	Rodo pequeno com cabo de madeira	unid	2	12,00	<b>24,00</b>	14,00	<b>28,00</b>	15,00	<b>30,00</b>		
<b>31</b>	Pano esfregão medindo 40 cm x 67cm.	unid	3	12,00	<b>36,00</b>	13,00	<b>39,00</b>	13,00	<b>39,00</b>		
<b>32</b>	Flanela para limpeza, 100% algodão medindo 28cm x 38cm.	unid	7	5,00	<b>35,00</b>	6,00	<b>42,00</b>	5,50	<b>38,50</b>		
<b>23; TOTAL</b>					<b>3.579,00</b>		<b>3.819,10</b>		<b>3.828,60</b>		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 02/março/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.264, de 21 de março de 2018 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa D.F.FILHO, com o valor de R\$ 3.579,00 (três mil quinhentos e setenta e nove reais)

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 dias</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>60 dias</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>A vista</b>